ПРОТОКОЛ № 124

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «25» октября 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Лакалин И.В., Францева Е.Ю., Ломтев А.В..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Рассмотрение вопроса ошибочно пересиленных средств в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств.

2. Рассмотрение заявления о возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд

саморегулируемой организации в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Об утверждении плана проверок членов саморегулируемой организации на соответствие

фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному

размеру обязательств, исходя из которого таким членом саморегулируемой организации был

внесен взнос в компенсационный фонд договорных обязательств за 2021 год.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса ошибочно пересиленных средств в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АСО ПОСО заявлении от:

ООО «Производственно-строительная компания ТРИАДА» (ОГРН 1147746203802, ИНН

7703806855),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в  компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств по платежному поручению №389 от 13.10.2021г. на сумму  25 000 (Двадцать

пять тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.5 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.4.1 раздела 4 Положения о

компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО АСО ПОСО удовлетворить

заявление ООО «Производственно-строительная компания ТРИАДА» (ОГРН 1147746203802, ИНН

7703806855),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств в размере 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей. Осуществить возврат

ошибочно перечисленных средств по реквизитам указанным в заявлении о возврате.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Рассмотрение заявления о возврате ранее внесенного взноса в

компенсационный фонд саморегулируемой организации в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального

закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем 21.10.2021

года (вх. №2968) в СРО АСО ПОСО заявлении от: ООО «СибСтрой»» (ОГРН 1085403006171, ИНН

5403208466), о возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд в размере 500 000 (Пятьсот

тысяч) рублей в соответствии с частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации». Кроме того, Францева Елена

Юрьевна сообщила, что с даты исключения из Ассоциации по дату предоставления заявления на возврат

взноса в компенсационный фонд заявитель не состоял в иной СРО, основанной на членстве лиц,

осуществляющих строительство, что подтверждается выпиской из единого реестра членов СРО с сайта

НОСТРОЙ. Факт выплаты из компенсационного фонда в результате наступления солидарной

ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объекта капитального строительства, выполненных заявителем, отсутствует.

РЕШИЛИ: В соответствии с частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации удовлетворить заявление ООО

«СибСтрой» (ОГРН 1085403006171, ИНН 5403208466) о возврате ранее внесенного взноса в

компенсационный фонд саморегулируемой организации в размере 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей.

Перечислить денежные средства со специального счета компенсационного фонда возмещения вреда, по

реквизитам, указанным в заявлении. Внести соответствующие изменения в реестр членов СРО в части

взносов к компенсационный фонд заявителя.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Об утверждении плана проверок членов саморегулируемой

организации на соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам

строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя из которого  таким членом саморегулируемой организации

был внесен взнос в компенсационный фонд договорных обязательств за 2021 год»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила, руководствуясь ч.4 ст.55.13

Градостроительного кодекса РФ, ст.9 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ  «О

саморегулируемых организациях», а также п.3.2.2 Приложения В Положения о контроле СРО АСО

ПОСО  за деятельностью своих членов, утвердить план  проверок членов саморегулируемой

организации на соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам

строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя из которого  таким членом саморегулируемой организации

был внесен взнос в компенсационный фонд договорных обязательств за 2021 год.

РЕШИЛИ: Во исполнение требований ч.4 ст.55.13 Градостроительного кодекса РФ, ст.9 Федерального

закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ  «О саморегулируемых организациях», а также п.3.2.2 Приложения В

Положения о контроле СРО АСО ПОСО за деятельностью своих членов, утвердить план  проверок

членов саморегулируемой организации на соответствие фактического совокупного размера обязательств

по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого  таким членом

саморегулируемой организации был внесен взнос в компенсационный фонд договорных обязательств за

2021 годи разместить информацию на официальном сайте СРО. Направить утвержденный план

проверок членов саморегулируемой организации на соответствие фактического совокупного размера

обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных

способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом

саморегулируемой организации был внесен взнос в компенсационный фонд договорных обязательств за

2021 год в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

 «25» октября 2021 г.

№ 25/10/21

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .

1. Рассмотрение вопроса ошибочно пересиленных средств в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств.

2. Рассмотрение заявления о возврате ранее внесенного взноса в компенсационный фонд

саморегулируемой организации в порядке части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Об утверждении плана проверок членов саморегулируемой организации на соответствие

фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному

размеру обязательств, исходя из которого таким членом саморегулируемой организации был

внесен взнос в компенсационный фонд договорных обязательств за 2021 год.

Приложения:

1. Протокол №124 Правления СРО АСО ПОСО от 25 октября 2021 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола №124 от 25 октября 2021 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

 «25» октября 2021 г.

В Национальное объединение

строителей
ул. М.Грузинская, д.3, Москва, 123422

С Р О - С - 2 2 7 -  0 1 0 7 2 0 1 0 ,